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İBNÜ'r-REŞID 
(~}f~f) 

Abdullah b. Ali b. Reşid 
(ö. 1263/ 1847) 

Reşidiler'in kurucusu. 
_j 

Güney Arabistan'dan gelip Necid böl
gesine yerleşen Kahtani asıllı Şemmer 
kabilesine bağlı Abd e aşiretinin Beni Ca'
fer koluna mensuptur. Gençlik dönemini 
Hail'de (Hayil) geçirdi. Bu yıllarda Vehha
bller Hicaz ve Necid bölgelerini zaptet
miş , Osmanlı Devleti de buraları tekrar 
yönetimi altına almak için Mısır Valisi 
Mehmed Ali Paşa'yı görevlendirmişti. 
Mehmed Ali Paşa ' nın oğlu İbrahim Pa
şa'nın gerçekleştirdiği saldırılar esnasın

da Suudller'le iyi ilişkiler içerisinde olan 
Şemmer kabilesinin Beni Ca'fer koluna 
mensup Hail Emlri Muhammed b. Ab
dülmuhsin öldürüldü; yerine kardeşi Sa
lih geçti ( 1820) Aynı kabileden olan Ab
dullah b. Reşld. Salih'in otoritesini kabul 
etmedi ve kardeşi Ubeyd ile beraber ken
di aile çıkarlarını esas alan bir tutum içine 
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girdi. Bunun üzerine Salih onu ve karde
şini Hail'den uzaklaştırdı. önce Irak'ta bu
lunan Şemmer Arapları'nın. bir süre son
ra da Riyad'da Suudi lideri Türki b. Ab
dullah'ın yanına giden Abdullah b. Reşld 
burada Türki'nin oğlu Paysal ile dostluk 
kurdu. Suudller'in 1833'te Katlf ve Bah
reyn'e düzenledikleri sefere katıldı ve 
Türki b. Abdullah, emirliği ele geçirmek 
isteyen akrabalarından Mişari (Meşarl) ta
rafından öldürülünce oğlu Paysal'ın yanın
da yer aldı. Paysal'ın, babasının intikamını 
almak için gerçekleştirdiği sefere iştirak 
etti ve 1834'te Mişari'nin öldürülmesin
de önemli rol oynadı. Suudller'in yeni lide
ri Paysal'ın Suudi hakimiyetine karşı çıkan 
kabileler üzerine yaptığı sefere de katı
lan Abdullah b. Reşld'in Paysal nezdindeki 
itibarı giderek arttı. Bu arada onun kızı 
Cevhere ile evlendi. Daha sonra siyasi oto
ritesini güçlendirmek istediği Cebelişem
mer'e yerleşti. Onun Riyad'dan ayrılışını 
fırsat bilen Haillideri Salih, Paysal b. Tür
ki'nin desteğini kazanmak için Riyad'a 
gitti. Bölgedeki hakimiyetini sağlamlaş
tırmakla meşgul olan Faysal. ona Hail 
bölgesini Abdullah b. Reşld ile birlikte yö
netmelerini tavsiye edince umduğu des
teği bulamayıp Hail'e geri döndü. Abdul
lah b, Reşld ise bu sırada Cebelişemmer' 

de kuwet toplamaya çalışıyordu. Ancak 
Hicaz'da Osmanlı otoritesinin güçlendiği

ni görerek Osmanlı yöneticileriyle iş birli
ğine girdi. Hicaz kumandanı Hurşid Pa
şa'nın Suudller'e karşı mücadelesine des
tek olmak üzere 1834'te kardeşi Ubeyd 
ile 2000 deve gönderdi. 

Abdullah b.• Reşld'in Hicaz'daki Osmanlı 
idarecilerine meyletmesinin ardından Hail 
Elliiri Salih de Irak'ta bulunan Osmanlı 
yöneticilerinin desteğini sağlamak için 
lrak'a gitti. Hiçbir sonuç alamadan H ai!' e 
dönerken yolda Abdullah'ın kardeşi Ubeyd 
tarafından iki oğluyla birlikte öldürüldü; 
diğer oğlu İsa Medine'ye kaçıp valiye sı
ğındı. Medine'ye varmadan önce görüş
tüğü Kasım bölgesindeki Mısır kuwetle
rinin kumandanı isınail Ağa'nın desteğiy
le Hail'e dönmek istediyse de başarılı ola
madı. 

1251'de (1835-36) Hurşid Paşa tarafın
dan Hail ve Cebelişemriıer bölgesinin ha
kimi olarak tanınan Abdullah b. Reşld , 

1 847'ye kadar süren yönetimi sırasında 
· Şemmer Arapları'nın ve özellikle kendi 
ailesi olan Reşldller'in güçlenmesi için iyi 
bir ortam hazırladı. Cemaziyelewel 1263'
te (Nisan- Mayıs 1847) öldü (Osman b. Bişr 
en-NecdT. ll, 114). Talal. Mut'abve Mu
hammed adlı üç oğlu oldu; yerine Talal 
geçti. 
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~ MEDEVI ER-REŞlD 

İBNÜ'r-RİF'A 
(W}f~l) 

Ebü'l-Abbas Necmüddin Ahmed 
b. Muhammed b. Aliei-Ensari 

(ö. 710/ 1310) 

Şafii fakihi. 
_j 

645 (1247) yılında Pustat'ta doğdu. De
delerinden Rif'a adlı birine nisbetle İb
nü'r-Rifa künyesiyle tanındı. Kaynaklar
da Buhar! nisbesi de kaydedilmekle bir
likte ne kendisinin ne ailesinin Buhara ile 
ilgisi tesbit edilebilmiştir. Ensarl nisbe
sinden hareketle büyük bir ihtimalle en
sardan Beni Neccar'a mensup olduğu v·e 
Arapça'daki noktalama işaretlerinden 
kaynaklanan bir hata sebebiyle "Necca
rl"nin "Buhar!" şeklinde okunduğu söyle
nebilir. İbnü'r-Rif'a, Ebü'I-Hasan İbnü's
Sawat ve Muhyiddin İbnü 'd-Demlrl'den 
hadis dinledi. Takıyyüddin ibn Daklkul'ld, 
Ziyaeddin Ca'fer b. Abdürrahlm el-Kanal. 
İbn Bintüleaz ve Takıyyüddin İbn Rez'in el
Hamevl gibi alimlerden fıkıh okudu. Pıkıh 
ilmine hakimiyeti sebebiyle "Pakih" laka
bıyla anıldı. İs nevi tarafından "devrinin 
Şafil'si" olarak tavsif edilmekte ve mez
hepte Abdülkerlm b. Muhammed er-Ra
fil'den başka denginin bulunmadığı. sa
habe görüşlerine ve mezhebin delillerine 
hakimiyetiyle tahrlc gücünün üst düzey
de olduğu belirtilmektedir. Babası Takıy
yüddin es-Sübkl'nin hocası İbnü'r-Rif'a'yı 
Abdülvahid b. İsmail er-Ruyanl'den daha 
fakih saydığın ı kaydeden Taceddin es
Sübkl de onu övmektedir ( Tabai)_at, IX, 
24-25), Süyutl ise görüşlerine itimat yö
nünden Şafii mezhebinin iki şeyhi Rafil 
ve Nevevi ile birlikte ilk üç kişiyi oluştur
duğunu söylemektedir. Mısır'da ikamet 
ettiği müddet zarfında kendisiyle çeşitli 
münazaralarda bulunan Takıyyüddin İbn 
Teymiyye, ibnü'r-Rif'a'yı, "Sakalından Şa-


